
BOE núm. 273

2. Objeto del contrato:

a) T.ipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser

vicio de mantenimiento y reparación de los equipos
para el tratamiento de la información del Centro
Municipal de Informática.

c) Lote.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial» de la
provincia de 6 de marzo de 1997. «Boletin Oficial
de Castilla y León» de 7 de marzo de 1997 y «BoletirÍ
Oficial del Estado» de 7 de marzo de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de ac!Ju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
60.380.883 pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1997.
b) Contratista: «Bull España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.380.883 pesetas.

Valladolid, 21 de octubre de 1997.-El Alcal·
de, P. D. el Concejal Delegado de Economia y
Hacienda. Federico J. Sumillera Rodri·
guez.-63.991-E.

Resolución delAyuntamiento de Yalladolid por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 5197.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentisimo Ayuntamiento de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Seco
ción de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objéto: Adquisición de una

máquina offset, con destino a la imprenta municipal.
c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficia» de la pro
vincia, de 8 de mayo de 1997; «Boletin Oficial de
Castilla y León», de 9 de mayo de 1977. Y «Boletin
Oficial del Estado», de 12 de mayo de 1977.

3. Tramitación. procedimiento y forma de ac!Ju
dicación.'

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe lo-
tal. 63.000.000 de pesetas.

S. Ac!Judicación:

a) Fecha: 18 de julio de 1997.
b) Contratista: «Hartmann. Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.157.520 pesetas.

Valladolid. 21 de octubre de 1997.-El Alcalde.
P. D.• el Concejal Delegado de Economia y Hacien
da. Federico J. Sumillera Rodriguez.-63.994-E.

Viernes 14 noviembre 1997

Resolución del Consorcio para la Gestión de
Residuos Sólidos en Asturias por la que se
convoca licitación para la adjudicación del
suministro que se cita.

l. Entidad ac!Judicadora:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión de
Resiudos Sólidos Urbanos en Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La adquisición de un
«bulldozer» para el depósito de seguridad de residuos
industriales con arreglo al pliego de prescripciones
técnicas.

b) Número de unidades a entregar: Una
c) División en lotes: No.
d) Lugar de entrega: Serin (Gijón).
e) Plazo de entrega: T:es meses.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
50.000.000 de pesetas.

S. Garantias: Provisional, 500.000 pesetas; defi·
nitiva, 1.000.000 de Pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio para la Gestión de Resi-
duos Sólidos Urbanos en Asturias.

b) Domicilio: Plaza de España, S. bajo.
c) Localidad y código postal: Oviedo. 33007.
d) Teléfono: (98) 525 52 23. '
e) Telefax: (98) 527 38 24.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta el dia antes del plazo de fma
lización de la presentación de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: No hay.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha limite de participación: Durante el pla.
zo de veintiséis dias, contados a partir del siguiente
al de publicación de este anuncio en el «Boletin
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.0 Entidad: Consorcio para la Gestión de Resi-
duos Sólidos Urbanos en Asturias.

2.° Domicilio: Plaza de España, S, bajo.
3.° Localidad y código postal: Oviedo. 33007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gadoa mantener su oferta (concurso): Dos meses.

e) Admisión de variantes: Si.

9. Admisión de ofertas:

a) Entidad: Consorcio para la Gestión de Resi-
duos Sólidos Urbanos en Asturias.

b), Domicilio: Plaza de España, S, bajo.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Al dia siguiente del plazo de fma

lización de proposiciones. Si fuera sábado. domingo
o festivo se trasladará al dia hábil siguiente.

e) Hora: Diecisiete treinta

10. Otras informaciones: El licitador deberá pre
sentar en su oferta económica propuesta de adqui
sición de la máquina hoy existente por un importe
igual o superior a 5.800.000 pesetas (NA incluido).

20467

11. Gastos de anuncios: A costa del adjudica
tario.

12. Fecha de envio del anuncio al ffDiario Oficial
de las Comunidades EuropeasJl: 31 de octubre
de 1997.

Oviedo. 4 de noviembre de 1997.-63.553.

Corrección de errores de la Resolución del
Ayuntamiento de Santander por la que se
aprueba la convocatoria del concurso público
abierto para contratar los se",icios de pólizas
de seguro privado del Ayuntamiento de San
tander.

Observado error en el anuncio publicado en el
«Boletin Oficial del Estado» número 266. de 6 de
noviel1Jbre, por medio del presente se hace público
que el presupuesto máximo del contrato' no podrá
ser superior a 111.200.000 pesetas, y el plazo para
efectuar la solicitud de documentación es con ante
rioridad al 12 de diciembre de 1997.

La publicación del presente anuncio no afecta
al plazo de presentación de ofertas que fmatiza a
las trece horas del dia 17 de diciembre de 1997.

Santander, 6 de noviembre de 1997.-El Alcalde.
Gonzalo Piñeiro Garcia-Lago.-65.555.

UNIVERSIDADES
Resolución de la Universidad Complutense de

Madrid por la que se hace pública la adju
dicación del concurso que se cita. Expedien
te: P-38/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-38f97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un aula

central de informática, con destino a diversos cen
tros de la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lotes.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Fecha de publicación en
el «Boletín Oficial del Estado» de 17
de julio de 1997 (<<Boletin Oficial del Estado», núme
ro 170).

3. Tramitación. procedimiento y forma de ac!Ju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
6.142.857 pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Dell Computer. Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.142.857 pesetas.

Madrid, 29 de octubre de 1997.-El Rector, Rafael
Puyol Antolin.-63.874-E.


